[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«​​​​​​​​​09» декабря 2020 г.
               р.п. Куйтун
                                       № 972-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 19 июня 2015 года № 298-п «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»
В связи с утверждением  постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 20 декабря 2019 года № 1114-п  Реестра муниципальных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Куйтунский район (структурных подразделений), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в перечень должностей администрации муниципального образования Куйтунский район, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных Приложения 7, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 19 июня 2015 года № 298-п «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» следующие изменения (далее – перечень должностей):

1.1. Перечень должностей изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в перечень должностей администрации муниципального образования Куйтунский район, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным Приложения 8, утвержденный постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 19 июня 2015 года № 298-п «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» следующие изменения (далее – перечень должностей):

2.1. Перечень должностей изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Начальнику архивному отделу администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 19.06.2015 года № 298-п о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.

4. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т. А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района», разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район, внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                    О. Э. Кравченко

Приложение  1
к постановлению администрации муниципального образования

                                                                                           Куйтунский район

                                                                                                        от 09.12.2020 г.  № 972-п
Перечень должностей администрации муниципального образования Куйтунский район, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных
Главные должности муниципальной службы:
1. Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район.

2.  Заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район.

3.   Начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.

4.  Начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.

5.  Начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

6. Начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район.

7. Начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район – заведующий муниципального казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Куйтунского района».
8. Председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район».

Ведущие должности муниципальной службы:

1.  Начальник отдела социально-экономического развития экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
2.
Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район.

3.
Начальник отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район.

4.     Начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район.

5.     Начальник отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район.

6.     Начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

7.     Начальник архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
8.      Начальник отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район.
9. Начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район.
10. Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.

Старшие  должности муниципальной службы:
1.   Консультант по информации и информатизации организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

Приложение  2
к постановлению администрации муниципального образования

                                                                                           Куйтунский район

                                                                                                        от 09.12.2020 г.  № 972-п
Перечень должностей администрации муниципального образованию Куйтунский район, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

1. Список лиц, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе «Смета», необходимым для выполнения служебных (трудовых) обязанностей:

1.1. Начальник отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район;
1.2. Руководитель группы учета и отчетности отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район;
1.3. Ведущий бухгалтер администрации муниципального образования Куйтунский район;
1.4.   Ведущий экономист администрации муниципального образования Куйтунский район;

1.5. Консультант по информации и информатизации организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
2. Список лиц, имеющих доступ в помещения оператора, для выполнения служебных (трудовых) обязанностей, в которых происходит обработка персональных данных:

2.1. В помещение организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район:
- начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

- начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

- главный специалист организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

- ведущий специалист организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

2.2. В помещение консультанта по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район:

- начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
- консультант по правовым вопросам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
-  консультант по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
- главный специалист по правовым вопросам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

- ведущий специалист по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

2.3. В помещение отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район:

- начальник отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район;

- руководитель группы учета и отчетности отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район;

- ведущий бухгалтер администрации муниципального образования Куйтунский район;

- ведущий экономист администрации муниципального образования Куйтунский район;

3. Список лиц, осуществляющих обработку персональных данных без использования средств автоматизации:

1. Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район.
2. Заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район.
3. Начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.
4. Начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
5. Начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
6. Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.
7. Начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район.

8. Начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район – заведующий муниципального казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Куйтунского района».
9. Председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район».
10. Начальник отдела социально-экономического развития экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
11. Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район.
12. Начальник отдела учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский район.
13. Начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район.
14. Начальник отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район.
15. Начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
16. Начальник архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
17. Начальник отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район.
18. Начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район.
19. Консультант-зоотехник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.
20. Ведущий специалист по растениеводству управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.
21. Консультант по экономике управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.
22. Консультант по учету управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.
23. Консультант по архитектуре отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район.
24. Консультант по мобилизационной подготовке администрации муниципального образования Куйтунский район.
25. Консультант по информации и информатизации организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
26. Консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.
27.  Консультант по управлению охраной труда экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
28. Консультант – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Куйтунский район.
29. Консультант – ответственный секретарь административной комиссии управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
30. Консультант по правовым вопросам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
31. Консультант по назначению субсидий отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.
32. Консультант по правовым вопросам в области противодействия коррупции управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
33. Консультант отдела социально-экономического развития экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
34. Главный специалист по социально- культурной деятельности отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район.

35. Консультант по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
36. Главный специалист по правовым вопросам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
37. Ведущий специалист по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
38. Главный специалист управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.
39. Главный специалист по охране окружающей среды, экологии и местных ресурсов отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район.
40. Главный специалист по спорту отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район.
41. Главный специалист организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
42. Ведущий специалист организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
43. Ведущий специалист отдела социально - экономического развития экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
44. Главный специалист отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район.
45. Ведущий специалист отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район.
46. Главный специалист архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
47. Ведущий специалист архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
48. Главный специалист экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район.
49. Главный специалист - инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Куйтунский район.
50. Главный специалист по работе с КФХ управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.
51. Главный специалист отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район.